CONCEJAL-DELEGADA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y 

PARTICIPACIÓN CIUDADANA, RELATIVA A LAS ACTIVIDADES DE MAYO. 

1.1.- El Area de Cultura ha organizado una serie de actividades en el mes de MAYO para los que se 
propone la aprobación del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 950.000.- (Novecientas 
Cincuenta Mil) pesetas, en dicho concepto. 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, UP, IU y la abstención del grupo 
INDAPA,  ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos, autorizando el gasto y 
disposición de fondos de la cantidad de 950.000.- (Novecientas Cincuenta Mil) pesetas, para realizar 
dichas actividades. 

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 201005866 con número de Ref. 

2.761 en la Partida 451.226.31, por un importe de 950.000.- (NOVECIENTAS CINCUENTA MIL) pesetas.   

2. PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJAL-DELEGADA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA, RELATIVA A DISTINTAS SUBVENCIONES. 

2.1.- Vista la solicitud de  D. DIEGO RECHE ARTERO, con N.I.F. Nº: 75.222.661-D, como miembro de la 
Comisión Organizadora de la actividad trimestral "El Poeta y los Jóvenes", organizada para los alumnos

[...]

siguiendo la línea de apoyo a los jóvenes creadores del Municipio. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, Cultura y 

Participación Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 35.000.- 
(TREINTA Y CINCO MIL) pesetas.  

La Comisión, con los votos favorables de los grupos  PP, PSOE, INDAPA, UP e IU,  ha 
dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la siguiente Resolución: 

1º.- Conceder  a Dª MARIA VILLA BERMEJO, con NIF Nº: 34.843.763-M, una ayuda económica de 
35.000.- (Treinta y Cinco Mil) pesetas, para la realización de un corto denominado "Toda mi vida, lo es". 

2º.- La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo no superior a tres meses 
contados desde la recepción de los fondos, mediante la aportación de las facturas/documentos originales

[...]

MARINAS, solicitando una ayuda económica para sufragar los gastos de Viaje de Estudios de 34 alumnos 
de Sexto de Primaria. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, Cultura y 
Participación Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 51.000.- 
(Cincuenta y Una Mil) pesetas, en dicho concepto. 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, INDAPA, UP e IU, ha 
dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la siguiente Resolución: 

1º.- Conceder al CEIP LAS MARINAS, una ayuda económica de 51.000.- (Cincuenta y Una  Mil) pesetas, 
para sufragar los gastos del Viaje de Estudios de 34 alumnos.  

2º.- La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo no superior a tres meses 
contados desde la recepción de los fondos, mediante la aportación de las facturas/documentos originales

[...]

CEIP  PORTOMAGNO, solicitando una ayuda económica para sufragar los gastos de Viaje de Estudios 
de 29 alumnos de 4º de ESO. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, Cultura y 
Participación Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 43.500.- 
(Cuarenta y Tres Mil Quinientas) pesetas, en dicho concepto. 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, INDAPA, UP e IU, ha 

dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus términos con la siguiente Resolución: 

1º.- Conceder al CEIP PORTOMAGNO, una ayuda económica de 43.500.- (Cuarenta y Tres Mil 
Quinientas) pesetas, para sufragar los gastos del Viaje de Estudios de 29 alumnos. 

2º.- La justificación de la ayuda económica anterior, se efectuará en plazo no superior a tres meses 
contados desde la recepción de los fondos, mediante la aportación de las facturas/documentos originales